КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ХОХОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по развитию предпринимательства

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области.

«02» октября 2023 года № 2
р.п. Хохольский

В работе комиссии приняли участие:

Заместитель
председателя

Рязанцева Ирина Юрьевна, заместитель главы
администрации Хохольского муниципального района,
заместитель председателя Координационного совета

Секретарь О.В. Замятина, начальник сектора по предпринимательству,
торговле и промышленности, секретарь
координационного совета

Присутствовали члены Координационного совета:

В.Н. Кожевников заместитель главы администрации Хохольского
муниципального района

Н.А. Фурсов председатель районной общественной организации
всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

И.Н. Куперман начальник отдела экономики

Д.Г. Качин директор МБУ «Центр поддержки АПК»

С.А. Кузьмина начальник сектора отдела земельных отношений
муниципального имущества и экологии

О.Ю. Осьминина директор АНО «Хохольский Центр поддержки
предпринимательства».

Ермаков Михаил
Михайлович

глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Приглашенные:
Кульнева Наталья
Ивановна председатель правления ПТК «Пищевик»

Грибанова Раиса
Петровна председатель Совета Хохольского РайПТК

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. Рассмотрение проекта постановления администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Хохольского муниципального района Воронежской области».

СЛУШАЛИ: Замятину О.В. -  начальника сектора по предпринимательству,
торговле и промышленности администрации Хохольского муниципального
района.

29.09.2023г. закончился последний день проведения общественных
обсуждений по проекту постановления администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Хохольского муниципального района Воронежской области» На официальном
сайте администрации Хохольского муниципального района 14 сентября 2023 года
размещены:

1. Проект постановления администрации Хохольского муниципального
района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Хохольского
муниципального района Воронежской области».

2. Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта
постановления «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Хохольского
муниципального района Воронежской области».

Данным уведомлением администрация Хохольского муниципального района
известила о проведении общественного обсуждения и сборе замечаний и
предложений в отношении проекта постановления администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Хохольского муниципального района Воронежской области»

Дата начала проведения общественного обсуждения: 16.09.2023
Дата окончания проведения общественного обсуждения: 29.09.2023
Сроки приема замечаний и предложений: с 16.09.2023 по 29.09.2023.
По итогам проведения общественного обсуждения в период с 16.09.2023 по

29.09.2023 предложений и замечаний от граждан, постоянно проживающих на
территории Хохольского муниципального района, в пределах которого
проводилось общественное обсуждение проекта постановления администрации
Хохольского муниципального района Воронежской области «Об определении
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Хохольского муниципального района Воронежской области» не
поступило.

Получены положительные согласования по проекту постановления от
департамента предпринимательства и торговли Воронежской области,
департамента здравоохранения Воронежской области, департамента культуры
Воронежской области, департамента образования Воронежской области,
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Воронежской области.

СЛУШАЛИ: Рязанцеву Ирину Юрьевну, заместителя главы администрации
Хохольского муниципального района.

Проект постановления администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания на территории Хохольского
муниципального района Воронежской области» прошёл процедуру оценки
регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта администрации
Хохольского муниципального района, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской деятельности в период с 11 сентября 2023 г. по 29 сентября
2023 г.

В ходе процедуры оценки регулирующего воздействия постановления
замечаний, предложений и экспертных заключений не поступило.

Для проведения оценки регулирующего воздействия данный проект
постановления был размещен на официальном сайте администрации Хохольского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Экономика» - «Оценка регулирующего воздействия», в
целях выявления и оценки возможных последствий в сфере предпринимательства,
а также сбора и анализа конструктивных предложений по его совершенствованию.

По итогам оценки регулирующего воздействия проекта постановления
уполномоченный орган считает, что наличие проблемы и целесообразность ее
решения с помощью регулирования, предусмотренного постановлением,
обоснованы.

Постановление не содержит положений, которые вводят избыточные

административные и иные ограничения и обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положений,
которые способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской, инвестиционной деятельности;
внесение новых функций, полномочий, обязанностей и прав федеральных органов
государственной власти и органов местного самоуправления.

Таким образом, так как в течение установленного срока не поступило других
предложений, необходимо принять решение по утверждению рассматриваемого
проекта.

Предлагаю проголосовать за принятие проекта постановления
администрации Хохольского муниципального района Воронежской области «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Хохольского муниципального района
Воронежской области»
Результаты голосования:

«за»- 9, «против» - О
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Проект постановления администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Хохольского муниципального района Воронежской области»

2. Сектору по предпринимательству, торговле и промышленности
(Замятина) разместить настоящий протокол на сайте администрации Хохольского
муниципального района в течение 3 дней со дня проведения заседания.

Заместитель председателя
Координационного совета по развитию
предпринимательства администрации
Хохольского муниципального район

Секретарь Координационного совета по
развитию предпринимательства
администрации Хохольского
муниципального района

И.Ю. Рязанцева

О.В. Замятина